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Protokół Nr XXIV/2020

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha

z  25 czerwca 2020 r. godz. 900

w sali nr 26 ratusza 



Protokół Nr XXIV/2020
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się 25 czerwca 2020 r.

25 czerwca 2020 r.  sesja  Rady Miejskiej  Wałbrzycha rozpoczęła  się  o  godz.  900,  a  zakończyła
o  1210.  Udział  w obradach wzięło  23 radnych,  co  stanowiło  quorum, przy  którym Rada mogła
podejmować uchwały. 

- lista obecności załącznik nr 1 -

 
Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Sylwię Bielawską Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Annę Słowik-Jurkin radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• oraz wszystkich oglądających sesję.

***********************
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Ad.2. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
 
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z XXIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie z  §  38 pkt.6  Statutu Miasta  Wałbrzycha,  każdy radny może zgłaszać poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec  powyższego  uważam,  że  Rada  Miejska  przyjmuje  protokół  z  XXIII  sesji  Rady

Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłynął  do  mnie  wniosek  Prezydenta  Miasta  o  wprowadzenie  do  porządku   obrad

następujących projektów uchwał:
• Pierwszy w sprawie  zmiany Uchwały Nr XIX/185/19 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19

grudnia  2019  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta
Wałbrzycha.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 8a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych
przy 14 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha

jednogłośnie przyjęła ww. wniosek  

• Drugi w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/186/19 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19
grudnia 2019 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2020 roku.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie  8b. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 16 radnych
przy 16 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha

jednogłośnie przyjęła ww. wniosek  

• Trzeci w sprawie  zmiany uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha nr VIII/112/2015 z dnia 25
maja 2015 r. w sprawie emisji obligacji przychodowych Gminy Wałbrzych oraz określenia
zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie  8c. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 17 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha
jednogłośnie przyjęła ww. wniosek    
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Proszę o wprowadzenie projektu Uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniającej uchwałę Nr II/6/18 Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  13  grudnia  2018  roku  w  sprawie  ustalenia  składu  osobowego  Komisji
Rewizyjnej.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie  11a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha
jednogłośnie przyjęła ww. wniosek    

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są inne wnioski?
• Nie widzę.  
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek wraz z przegłosowanymi 

zmianami.

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
5. Raport o stanie Gminy Wałbrzych za rok 2019.
6. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  Prezydentowi  Miasta  Wałbrzycha

wotum zaufania.
7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania

finansowego  Miasta Wałbrzycha za 2019 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu
Miasta Wałbrzycha za 2019 rok:

• rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za 2019 rok wraz z
opinią RIO,

• rozpatrzenie sprawozdania finansowego Miasta Wałbrzycha za 2019 rok,
• zapoznanie się z informacją o stanie mienia Gminy Wałbrzych za rok 2019,
• przedstawienie  opinii  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie

wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za 2019 rok,
• przedstawienie stanowisk stałych Komisji Rady Miejskiej w sprawie sprawozdania,
• przedstawienie  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie

udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Wałbrzycha za 2019 rok,
• przedstawienie  opinii  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  sprawie  wniosku  Komisji

Rewizyjnej.
8. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  absolutorium  Prezydentowi  Miasta

Wałbrzycha z tytułu wykonania budżetu za rok  2019. 
8a.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XIX/185/19  Rady

Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  19  grudnia  2019  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej
Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha
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8b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/186/19 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2019 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 
2020 rok

8c. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha
nr VIII/112/2015 z dnia 25 maja 2015 r. w sprawie emisji obligacji przychodowych Gminy 
Wałbrzych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

9. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  ustalenia  trybu udzielania  i  rozliczania
dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli,  publicznych i niepublicznych innych
form wychowania przedszkolnego, publicznych i niepublicznych szkół oraz publicznych i
niepublicznych placówek, prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne inne niż jednostka
samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i
wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji.

10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci
publicznych  szkół  ponadpodstawowych  oraz  szkół  specjalnych  mających  siedzibę  na
obszarze Gminy Wałbrzych. 

11. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność
Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu.

11a.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  II/6/18  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 13 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji
Rewizyjnej.

12.Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
13. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
14. Zamknięcie obrad.

Ad. 4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami Rady
Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawił ww. informację. 

Ponadto Prezydent odniósł się również do wypowiedzi Minister Sportu Pani Danuty Dmowskiej –
Andrzejuk, goszczącej w Wałbrzyskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej „Invest-Park”,  dotyczącej
stanu infrastruktury sportowej w Wałbrzychu. Zaprezentował informacje dotyczące wykonanych z
budżetu miasta i pozyskanych ze środków zewnętrznych, inwestycji sportowych zrealizowanych w
ostatnich latach. 

 
Głos zabrał Pan Ryszard Nowak.

Pani Sylwia Bielawska Zastępca Prezydenta Miasta Wałbrzycha przedstawiła informację dotyczącą
filmu, prezentowanego przez Kancelarię Premiera Rady Ministrów, który został przygotowany z
okazji  30-lecia  Samorządów  w  Polsce.  Wyemitowany  został  spot  filmowy  przygotowany  przez
Związek Miast Polskich o finansowaniu  Samorządów. Pani Sylwia Bielawska Zastępca Prezydenta
Miasta Wałbrzycha odniosła się do aspektu związanego z edukacją. 

Rada przyjęła informację do wiadomości.
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Ad.5. Raport o stanie Gminy Wałbrzych za rok 2019.
- załącznik nr 2

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Zgodnie z art.28aa ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z

2020  r.  poz.713)  Prezydent  Wałbrzycha  przedstawił  Raport  o  stanie  gminy,  obejmujący
podsumowanie działalności Prezydenta w roku 2019, który został umieszczony na stronie
internetowej BiP.

• Informuje, że do wczoraj tj. do 24 czerwca br. do godz. 15.30  nikt z mieszkańców nie zgłosił się do
udziału w debacie.

• Proszę o przedstawienie informacji. 

Głos zabrała Pani Joanna Stypułkowska Sekretarz Miasta Wałbrzycha

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram debatę. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos?
• Nie widzę.
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła raport o stanie Gminy Wałbrzych za rok  2019.

Ad.6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Wałbrzycha
wotum zaufania.

- załącznik nr 3

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam Państwu, że na podstawie art. 28aa  ust. 9 ustawy o samorządzie gminnym „Uchwałę

w sprawie  udzielenia  wójtowi  wotum zaufania  rada  gminy podejmuje  bezwzględną większością
głosów ustawowego składu rady”. Proszę również o zmianę zapisu w podstawie prawnej, polegającej
na aktualizacji Dziennika Ustaw.

Głos zabrał radny Piotr Kwiatkowski 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 19 głosach „za” i 3 głosach „przeciw” 
 Rada Miejska Wałbrzycha

podjęła Uchwałę Nr XXIV/241/20
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Ad. 7.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania
finansowego  Miasta Wałbrzycha za 2019 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta
Wałbrzycha za 2019 rok:

• rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za 2019 rok wraz
z opinią RIO,

• rozpatrzenie sprawozdania finansowego Miasta Wałbrzycha za 2019 rok,
• zapoznanie się z informacją o stanie mienia Gminy Wałbrzych za rok 2019,

- załącznik nr 4, 4a, 4b, 4c, 4d

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowano  wykonanie budżetu

miasta Wałbrzycha za rok 2019 wraz ze sprawozdaniem finansowym  Miasta Wałbrzycha za 2019 r. i
informacją o stanie mienia Gminy Wałbrzych za rok 2019,

• opinia  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  wykonania  budżetu
Miasta Wałbrzycha za 2019 rok:
„ Po rozpatrzeniu sprawozdania Miasta Wałbrzycha za 2019 rok wraz z opinią Regionalnej
Izby Obrachunkowej we Wrocławiu  (Uchwała Nr  III/42/2020 z dnia 29 kwietnia 2020 r.
Składu Orzekającego), sprawozdania finansowego wraz z informacją dodatkową za 2019
rok, informacji o stanie mienia opiniuje pozytywnie wykonanie budżetu Miasta Wałbrzycha
za 2019 rok.”

- załącznik nr 5

• wniosek  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia
absolutorium Prezydentowi Miasta Wałbrzycha za 2019 rok :
„ Działając na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (tj.  Dz.U.  z  2020r.,  poz.713)  i  art  16  ust.  3  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998
o samorządzie  powiatowym  (tj.  Dz.  U.  z  2020r.,  poz.920)  Komisja  Rewizyjna,  po
rozpatrzeniu  sprawozdania  z wykonania  budżetu  Miasta  Wałbrzycha  za  2019  rok,
sprawozdania finansowego za 2019 rok i informacji  o  stanie  mienia wnioskuje do Rady
Miejskiej Wałbrzycha o udzielenie Prezydentowi Miasta Wałbrzycha absolutorium z tytułu
wykonania budżetu Miasta  za 2019 rok”.

- załącznik nr 6

• Regionalna  Izba  Obrachunkowa  uchwałą  nr  III/54/2020  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej  we  Wrocławiu  z  dnia  9  czerwca  2020  r.  wydała  opinie  pozytywną  w  sprawie
wniosku Komisji  Rewizyjnej  o udzielenie  absolutorium Prezydentowi miasta  Wałbrzycha za rok
2019.

- załącznik nr 7

• Proszę Panią Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha o przedstawienie powyższych informacji. 

Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z opinią RIO. 

W dyskusji wzięli udział radni: Ryszard Nowak, Jerzy Langer, Piotr Kwiatkowski.
Odpowiedzi udzieliła Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta Wałbrzycha
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Głos zabrał również Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 20 głosach „za” i 3 głosach „przeciw” 
 Rada Miejska Wałbrzycha

podjęła Uchwałę Nr XXIV/242/20

Ad.8.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta
Wałbrzycha z tytułu wykonania budżetu za rok  2019 .

- załącznik nr 8

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam Państwu, że na podstawie art. 28 a  ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym „Uchwałę

w  sprawie  absolutorium  rada  gminy  podejmuje  bezwzględną  większością  głosów  ustawowego
składu rady”.

• Proszę, również o wprowadzenie autopoprawki w podstawie prawnej, polegającej na aktualizacji
Dziennika Urzędowego oraz dopisanie w uzasadnieniu daty 8 czerwca br. jest to termin, w który
odbyła się Komisja Rewizyjna.

• Przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 20 głosach „za” i 2 głosach „przeciw” 
 Rada Miejska Wałbrzycha

podjęła Uchwałę Nr XXIV/243/20

Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha podziękował radnym za udzielenie absolutorium.

Ad.8a.   Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XIX/185/19  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  19  grudnia  2019  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 9

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę Panią Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha o przedstawienie projektu uchwały. 

Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.
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Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowano omawiany projekt

uchwały.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 16 głosach „za” i 1 głosie „przeciw” 
 Rada Miejska Wałbrzycha

podjęła Uchwałę Nr XXIV/244/20

Ad.8b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XIX/186/19  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2019 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2020 rok.

- załącznik nr 10

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę Panią Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha o przedstawienie projektu uchwały. 

Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Głos zabrał również Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha informując o przekazaniu 47.500 zł.
na zakup pojazdu służbowego typu SUV dla Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu.

W dyskusji wzięli udział radni: Piotr Kwiatkowski oraz Mariusz Kalinowski. 

Obecny na sali  Komendant Miejski Policji  kom. Krzysztof Lewandowski podziękował za przyznane
środki,  które w znaczny sposób przyczynią się  do zwiększenia efektywności  bezpieczeństwa w
mieście. 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowano omawiany projekt

uchwały.
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 20 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się” 
 Rada Miejska Wałbrzycha

podjęła Uchwałę Nr XXIV/245/20
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Ad. 8c. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  zmiany uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha
nr VIII/112/2015 z dnia 25 maja 2015 r. w sprawie emisji obligacji przychodowych Gminy Wałbrzych
oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

- załącznik nr 11

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę Panią Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha o przedstawienie projektu uchwały. 

Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowano omawiany projekt

uchwały.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr XXIV/246/20

Ad. 9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji
dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, publicznych i niepublicznych innych form wychowania
przedszkolnego,  publicznych  i  niepublicznych  szkół  oraz  publicznych  i  niepublicznych  placówek,
prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu
przeprowadzania  kontroli  prawidłowości  ich  pobrania  i  wykorzystania  oraz  terminu  i  sposobu
rozliczenia wykorzystania dotacji.

- załącznik nr 12
Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Proszę panią  Aleksandrę  Mentek Kierownika Referatu Edukacji  i  Wychowania o przedstawienie
projektu uchwały.

Pani Aleksandra Mentek Kierownik Referatu Edukacji i Wychowania
• Przedstawiła projekt ww. uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowano omawiany projekt

uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.
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GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr XXIV/247/20

Ad. 10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci
publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Gminy
Wałbrzych. 

- załącznik nr 13
- opinia Kuratorium Oświaty we Wrocławiu, załącznik nr 14

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę panią  Aleksandrę  Mentek Kierownika Referatu Edukacji  i  Wychowania o przedstawienie

projektu uchwały.

Pani Aleksandra Mentek Kierownik Referatu Edukacji i Wychowania
• Przedstawiła projekt ww. uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowano omawiany projekt

uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 17 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr XXIV/248/20

Ad.11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora
Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu.

- załącznik nr 15

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę  pana  Krzysztofa  Kalinowskiego  –  Przewodniczącego  Komisji  Skarg,  Wniosków

i Petycji o przedstawienie stanowiska Komisji.
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Pan Krzysztof Kalinowski – przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
• Na posiedzeniu w dniu 17 czerwca br. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała

omawianą skargę na działalność Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w
Wałbrzychu i uznała ją za bezzasadną. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 16 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” 
 Rada Miejska Wałbrzycha

podjęła Uchwałę Nr XXIV/249/20

Ad.11a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  II/6/18  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 13 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej.

- załącznik nr 16

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Rada Pani Marta Tumidalska  zwróciła się z pismem w którym wyraziła chęć pracy w 

Komisji Rewizyjnej.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 17 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr XXIV/250/20

Ad.12. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.

- brak

Ad. 13. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę  o  wytypowanie  czterech  radnych,  którzy  powołani  zostaną  w  skład  Gminnej  Rady

Działalności Pożytku Publicznego na lata 2020 – 2023. 
- załącznik nr 17

Zgłosili się: Piotr Kwiatkowski, Małgorzata Langner - Torbus, Renata Wierzbicka oraz Marta Tumidalska. 
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Ad. 14. Zamknięcie obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XXIV sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

        Protokołowała  Przewodnicząca Rady Miejskiej
     Marta Niewiadomska                    Maria Anna Romańska
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